
 1

Ripartizione Relazioni Studenti         N. 3642 
 

I L  R E T T O R E 
 
VISTO il calendario delle scadenze relative alle procedure di immatricolazione universitaria dei 

cittadini stranieri, per l'anno accademico 2010/2011, determinato dal Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca e pubblicato sul sito web, nel quale, fra 
l’altro, viene fissato al 23 ottobre 2010 il termine ultimo per inoltrare le domande di 
riassegnazione da parte di candidati stranieri non residenti in Italia, a sedi universitarie 
diverse da quelle ove hanno concorso per l’accesso a corsi di laurea o laurea 
specialistica e sono risultati idonei non vincitori; 

 
VISTO il D.R. n. 2296 del 2.7.2009, con il quale è stato emanato – per l’anno accademico 

2010/11 - il bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea magistrale, a ciclo 
unico, in Medicina e Chirurgia, attivato dalla Facoltà di Medicina e Chirurgia, e sono stati 
messi a concorso, fra l’altro, 20 posti riservati a cittadini extracomunitari residenti 
all’estero;  

 
VISTO il D.R. n. 2912 del 14.9.2010, con il quale è stata approvata la graduatoria finale di 

merito del concorso sopra indicato e sono stati dichiarati vincitori sei candidati cittadini 
extracomunitario residente all’estero; 

 
CONSIDERATO che i sei vincitori sopra citati si sono regolarmente immatricolati e che, pertanto, i 

posti residuati riservati ai suddetti cittadini risultano essere 14; 
 
TENUTO CONTO che entro la data del 23 ottobre 2010 sono pervenute a questo Ateneo 89 

domande di immatricolazione al corso di laurea magistrale, a ciclo unico, in Medicina e 
Chirurgia, da parte di cittadini extracomunitari non residenti in Italia che hanno sostenuto 
le prove di accesso al citato corso di laurea presso altri atenei, risultando idonei non 
vincitori; 
 

CONSIDERATO che la graduatoria delle istanze sopra citate viene effettuata secondo i punteggi 
riportati dai candidati suddetti nelle prove svolte nei rispettivi atenei; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1. E’ approvata la graduatoria finale di merito - allegata al presente decreto - relativa 

all’ammissione di 14 cittadini extracomunitari residenti all’estero al corso di laurea 
magistrale, a ciclo unico, in Medicina e Chirurgia attivato presso l’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, afferente alla classe 41/M (classe delle lauree magistrali in Medicina e 
Chirurgia). Sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi all’immatricolazione nei termini e con 
le modalità fissate dal bando di concorso i primi 14 classificati della citata graduatoria. 
 

Art. 2. Ai sensi dell’articolo 10 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi diritto devono 
effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, a decorrere dalla data di pubblicazione 
del presente decreto ed entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 10 novembre 
2010, esclusivamente e direttamente presso l’Ufficio di Segreteria Studenti della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia – via S. Pansini, 5, Napoli –, presentando la seguente documentazione: 

 
a) domanda di immatricolazione in carta semplice diretta al Magnifico Rettore, su apposito modello 

fornito dalla segreteria (Mod. SG21 scaricabile dal sito www.unina.it); 
b) 2 fotografie debitamente firmate nonché fotocopia fronte retro di un valido documento di 

riconoscimento e l’originale di tale documento da esibire in visione; 



 2

c) attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata e delle tasse e contributi nonché 
della tassa regionale per il diritto allo studio universitario pagabile presso tutti gli sportelli del 
Sanpaolo IMI e Sanpaolo Banco di Napoli; 

d) titolo di studio corredato di traduzione ufficiale in lingua italiana, nonché di legalizzazione e 
dichiarazione di valore in loco a cura della rappresentanza diplomatico-consolare italiana 
competente per territorio; 

e) documentazione già inviata dalla rappresentanza diplomatica del Paese di origine all’Ateneo in cui 
è stata svolta la prova concorsuale indicata in premessa. 

 
Art. 3. Decorso il termine sopra citato per l’immatricolazione, i posti che risulteranno eventualmente 

disponibili saranno messi a disposizione dei candidati classificatisi idonei. A tal fine verrà 
notificato sul sito web di Ateneo (www.unina.it), entro le ore 12.00 dell’11 novembre 2010, 
l’elenco nominativo dei candidati idonei, aventi diritto all’immatricolazione.  

 
Napoli lì 29 ottobre 2010 

 
Il Rettore 

Massimo Marrelli 
Il Prorettore 

f.to Gaetano Manfredi 
 

 
 
 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Maurizio Tafuto 
 


